

FORUM NAZIONALE DEL TERZO SETTORE
BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2017
STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	ANNO	ANNO	PASSIVO	ANNO	ANNO
	2017	2016		2017	2016
A) CREDITI VERSO SOCI	86.425,00	80.991,66	A) PATRIMONIO NETTO	123.024,63	117.597,37
B) IMMOBILIZZAZIONI:	5.000,00	5.000,00	Fondo Patrimoniale	70.000,00	70.000,00
I - Immobilizzazioni immateriali	-	-	Fondo Attività e Rischi Futuri	47.597,37	35.895,52
1) Software	-	-	Avanzo d'esercizio	5.427,26	11.701,85
valore lordo	1.940,00	1.940,00			
ammortamento	1.940,00	1.940,00			
2) Deposito marchio	-	-	B) FONDI RISCHI ED ONERI	39.784,07	-
valore lordo	1,00	1,00	Fondo rischi su crediti	19.784,07	-
ammortamento	1,00	1,00	Fondo oneri trasferimento sede	20.000,00	-
II - Immobilizzazioni materiali	-	-			
1) Altri beni materiali	-	-	C) TRATTAMENTO DI FINE		
valore lordo	6.107,98	1.588,71	RAPPORTO	57.687,26	53.128,16
ammortamento	6.107,98	1.588,71			
III - Immobilizzazioni finanziarie	5.000,00	5.000,00	D) DEBITI	141.273,10	352.272,95
1) Partecipazione Incorso Scarl	5.000,00	5.000,00	Debiti verso fornitori	60.396,02	210.546,81
C) ATTIVO CIRCOLANTE	349.392,31	461.565,64	Debiti verso banche	2.920,02	25.637,73
I - Acconti a fornitori	-	35.000,00	Debiti verso Associati per servizi	8.750,00	13.750,00
II - Crediti	37.407,97	132.468,15	Debiti tributari	10.963,57	18.016,20
1) Credito Fondazione Sud	21.250,00	30.000,00	Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	18.957,53	18.808,18
2) Credito Progetto Sostegno Reti-ACRI	-	85.500,00	Debiti emolumenti collaboratori	27.102,00	-
3) Crediti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	1.661,16	1.213,00	Debito verso Incorso Scarl	-	40.500,00
4) Crediti tributari diversi	2.126,94	3.287,38	Debiti diversi	12.183,96	25.014,03
5) Crediti diversi	12.369,87	12.467,77	E) RATEI E RISCONTI	83.000,00	25.000,00
III - Attività finanziarie	-	-	1) Risconti passivi	83.000,00	25.000,00
IV - Disponibilità liquide	311.984,34	294.097,49			
1) Banche	311.880,70	294.055,09			
2) Cassa	103,64	42,40			
D) RATEI E RISCONTI	3.951,75	441,18			
1) Risconti attivi	3.951,75	441,18			
TOTALE ATTIVO	444.769,06	547.998,48	TOTALE PASSIVO	444.769,06	547.998,48